
                                                 Vnitřní řád školní jídelny  

                 Základní školy a Mateřské školy Prakšice, příspěvkové organizace 

 

 

Vnitřní řád školní jídelny 

 

vyplývá z Vyhlášky č. 107/2005 Sb. o školním stravování v platném znění, z Vyhlášky ministerstva zdravotnictví  

č. 137/2004 Sb. a z Vyhlášky č 14/2005 o předškolním vzdělávání v platném znění. 

Vnitřní řád upravuje práva a povinnosti dětí, žáků a zákonných zástupců, provoz zařízení a jeho vnitřní režim, 

podmínky zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví, ochrany před sociální patologickými jevy a před projevy diskriminace, 

podmínky zacházení s majetkem ze strany strávníků. 

 

Organizace provozu stravování 

 

1.   Stravování ve vlastní školní jídelně. 

-  stravování dětí a zaměstnanců školy to je příprava a výdej stravy zajišťuje vlastní školní jídelna 

-  každý žák i zaměstnanec má právo využívat stravovací služby, nemá však povinnost se stravovat   

-  strávníkům školní jídelny vznikají práva a povinnosti po vyplnění písemné přihlášky ke stravování 

-  žák má právo na ochranu před jakoukoli formou diskriminace a násilí, před sociálně-patologickými jevy, 

   před psychickým a fyzickým násilím, urážením a zneužíváním 

             -  začátek a konec výdeje obědů strávníkům ve školní jídelně : od 11:25  do  13 :45 hod. 

             -  počínaje druhým dnem nepřítomnosti žáka ve škole nemá strávník nárok na odebírání stravy ze školní  

                jídelny      

             -  pedagogický dozor je zajištěn po celou dobu výdeje stravy 

             -  strávník má možnost si stravu přihlásit nebo odhlásit denně do 7:00 hod prostřednictvím aplikace STRAVA.CZ 

                nebo telefonicky. 

             -  způsob placení :  v hotovosti : vybírá vedoucí školní jídelny vždy 1. týden  v měsíci částku za uplynulý 

                                                                   měsíc.   

                                             inkasem z běžného účtu : termín inkasa je stanoven na 17. den  měsíce, 

                                                                   inkasuje se stravné za uplynulý měsíc. 

                                             fakturou :      zaměstnanci MŠ Pašovice, podmínky fakturace jsou uvedeny  

                                                                   v samostatné smlouvě o stravování.   

              -  při nezaplacení obědů v daném termínu je strávník upozorněn a musí stravu uhradit do konce měsíce 

                 Převodem na bankovní účet školy    

 -  vlastní organizace provozu: strávník si ve třídě před odchodem na oběd umyje ruce, po vstupu do jídelny 

                 si vezme talíř na polévku, celý příbor a skleničku, sám si nalije polévku z mísy na jídelním stole, po jídle odnese        

                 špinavý talíř se lžičkou do odkládacího okýnka, další jídlo je vydáváno na talíř u výdejního okénka vedoucí 

                 kuchařkou, nápoj si nalévá sám z termonádob. Použité nádobí odnese strávník do odkládacího okýnka 

              -  strávníci jsou povinni se řídit pokyny vedoucí školní jídelny, dozorujícího pedagoga nebo vedoucí kuchařky 

              -  strávníci jsou povinni se chovat při stravování ohleduplně, v souladu s hygienickými a společenskými 

                 pravidly při stolování   

              -  žáci se stravují převážně po ukončení vyučování, proto nejsou nuceni k rychlé konzumaci jídla 

              -  žáci, kteří se stravují v jídelně a po obědě jim ještě mimořádně pokračuje vyučování, mají přednost při 

                 výdeji stravy před žáky, kterým vyučování již nepokračuje  

              -  problémy nebo připomínky k pokrmům strávník hlásí vedoucí školní jídelny 

              -  technické nebo hygienické závady hlásí strávník vedoucí školní jídelny 

              -  mimořádný úklid jídelny během výdejní doby zajišťuje uklízečka ZŠ / rozbité nádobí, rozlitý čaj (na podlaze)                       

              -  za čistotu stolů v době mezi výdeji stravy odpovídá paní uklízečka 

              -  úraz, nevolnost ve školní jídelně hlásí strávník pedagogickému dozoru, ten pak zdravotnici školy 

              -  připomínky rodičů ke stravování přijímá vedoucí školní jídelny 

              -  rodiče mají možnost seznámit se skladbou jídelního lístku na nástěnkách školy i na webových stránkách školy   

              -  vnitřní řád jídelny je vyvěšen na nástěnce ve školní jídelně i na webových stránkách školy, kde má každý možnost 

                 se s ním seznámit, žáci jsou seznamováni s provozním řádem jídelny vždy na začátku školního roku  

              -  pitný režim dětí ZŠ je zajištěn, na chodbě v 1. podlaží jsou nápoji naplněny gastronádoby s výpustným  

                 ventilem, děti ve 2. podlaží mají zajištěn pitný režim následovně: na chodbě školy jsou umístěny 2 gastronádoby 

                 s výpustným ventilem, žáci si nápoje odebírají do vlastních skleniček  

 

 

 

 

 



 

 

 

2. Stravování dětí v Mateřské škole Prakšice 

 

Mateřská škola Prakšice je součástí příspěvkové organizace  

 

Přesnídávky, obědy a svačiny jsou vychystávány ve školní kuchyni základní školy a jsou do MŠ přenášeny. 

 

Systém výdeje jídel:  

přesnídávky:    doba výdeje od 8:30 hod do 9:15 hod     

                         v oddělení mladších dětí je strava vydána dětem na talíř na stoleček a všechny děti jedí  

                         ve stejnou dobu 

                         v oddělení starších dětí je systém samoobslužný, to znamená, že děti jedí samy  

                         individuálně v době od 8:30 do 9:15 hod 

obědy :     jsou vydávány od 11:35 hod do 12:00 hod, ve dvou třídách MŠ, obědy vydává kuchařka ŠJ  

                 dětem na talíř, nápoje vychystává kuchařka do skleniček  

svačiny :  doba výdeje 14:00 hod do 15:00 hod 

 

Způsob placení je stejný jako u dětí stravujících se přímo ve školní jídelně základní školy. 

Pitný režim je v mateřské škole zajištěn vedoucí učitelkou MŠ. Děti dostávají nápoje / převážně čaje / . 

 

 

 

 

 

 

3. Stravování dětí v Mateřské škole Pašovice 

  

Mateřská škola, Pašovice, okres Uherské Hradiště, příspěvková organizace je samostatným právním subjektem. 

 

Do této organizace je oběd dovážen v gastronádobách pracovníkem zřizovatele MŠ Pašovice, suroviny na přesnídávky  

a svačiny jsou vydávány ze skladu Školní jídelny Prakšice, přesnídávky a svačiny jsou připravovány v MŠ Pašovice. 

  

Doba výdeje oběda ze ŠJ ZŠ Prakšice je stanovena od 11:00 hod do 11:15 hod. 

Denně po 7: 00 hod zasílá e-mailem pracovnice jídelny stavy přihlášených žáků do MŠ Pašovice.  

  

Způsob placení: inkasem z běžného účtu: vždy 17. den v měsíci je inkasováno stravné za uplynulý měsíc  

Jestliže strávník nezaplatí ve stanoveném termínu, je upozorněn a nedoplatek musí uhradit do konce měsíce 

Převodem na bankovní účet ZŠ Prakšice. 

 

S připomínkami na stravování svých dětí se mohou rodiče obrátit na ředitelku MŠ Pašovice nebo na vedoucí školní jídelny,  

rodiče mají možnost se seznámit se složením jídelního lístku na nástěnce v MŠ Pašovice a na webových stránkách školy. 

 

 

 

V Prakšicích, 16. 2. 2024      

                                                                

zpracovala: Marášková D.                                                                                 

schválila:  Mgr. Marcela Chmelová, ředitelka školy 

 

 

 

Přílohy vnitřního řádu školní jídelny: 

 

1. Finanční limit na nákup potravin   

2. Smlouva o zajištění dietního stravování formou donášky vlastní stravy 

 

 

 

                                                                                            


